[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	РЕШЕНИЕ

24.06.2009 № 509-р
15-я сессия

г.Петропавловск-Камчатский
Об информации о ходе финансирования и выполнения  муниципальных долгосрочных целевых программ Петропавловск-Камчатского городского округа       за 1 квартал 2009 года

Заслушав информацию заместителя руководителя Департамента экономической и бюджетной политики администрации Петропавловск-Камчатского городского округа Левченко Т.А. о ходе финансирования и выполнения муниципальных долгосрочных целевых программ Петропавловск-Камчатского городского округа за 1 квартал 2009 года, руководствуясь статьёй 26 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа, Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа

РЕШИЛА:
информацию о ходе финансирования и выполнения муниципальных долгосрочных целевых программ Петропавловск-Камчатского городского округа за 1 квартал 2009 года принять к сведению.
Председатель Городской Думы

Петропавловск-Камчатского

	городского округа
	И.Ю. Данкулинец

Информация
о ходе финансирования и выполнения муниципальных долгосрочных целевых программ Петропавловск-Камчатский городского округа
за 1 квартал 2009 года

В соответствии с пунктом 14 Решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 25.12.2008 № 92-нд        «О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа на 2009 год»      (с изменениями от 29.04.2009 № 127-нд) действие долгосрочных муниципальных целевых программ на 2009 год приостановлено.

         В настоящее время Департаментом экономической и бюджетной по-литики администрации Петропавловск-Камчатского городского округа совместно с органами администрации Петропавловск-Камчатского городского округа продолжается ревизия муниципальных долгосрочных целевых программ и анализ их соответствия бюджетному законодательству Российской Федерации и муниципальным правовым актам.

На погашение кредиторской задолженности по реализации муниципальных долгосрочных целевых программ сложившейся по состоянию на 01.01.2009 года в решении о бюджете на 2009 год предусмотрены ассигнования в сумме 52 930,9 тыс. рублей.
По состоянию на 01.06.2009 года профинансировано кредиторской задолженности по муниципальным долгосрочным целевым программам                19 396,7 тыс. рублей, что составляет 36,6 % от предусмотренного объема годовых ассигнований.
Погашение кредиторской задолженности сложившейся по состоянию на 01.01.2009 года по долгосрочным муниципальным целевым программам характеризуется данными, представленными в следующей таблице:
	№
	Бюджетополучатели
	 2009 г.

	предусмотрено на год (тыс. рублей)
	профинансировано по состоянию на 31.05.2009 г.
 (тыс. рублей)
	% выполнения

	1. «Электронный Петропавловск-Камчатский 2009-2010 годы»

	1.
	Аппарат администрации Петропавловск-Камчатского городского округа
	7162,2
	3503,8
	48,9

	2. «Совершенствование защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Петропавловск-Камчатском городском округе на 2008-2010 годы»

	1.
	Аппарат администрации Петропавловск-Камчатского городского округа
	871,6
	0
	0

	3. «Реабилитация несовершеннолетних, возвратившихся из специальных учебно-воспитательных учреждений закрытого типа и учреждений уголовно-исполнительной системы, на территории Петропавловск-Камчатского городского округа на 2008-2010 годы»

	1.
	Администрация Петропавловск-Камчатского городского округа
	5
	0
	0

	2.
	Департамент социального развития Петропавловск-Камчатского городского округа
	0,5
	0
	0

	4. «Долгосрочная целевая социальная программа Петропавловск-Камчатского городского округа на 2006-2008 годы

	1.
	Управление социальной поддержки населения Петропавловск-Камчатского городского округа
	1134,3
	584,5
	52

	2.
	Департамент социального развития Петропавловск-Камчатского городского округа
	555,8
	25,3
	4,6

	5. «Развитие системы образования Петропавловск-Камчатского городского округа на 2006-2010 годы»

	1.
	Департамент социального развития Петропавловск-Камчатского городского округа
	498
	13,4
	2,7

	6. «Поддержка и развитие служб родовспоможения и детства Петропавловск-Камчатского городского округа на период 2006-2008 годы»

	1.
	Департамент социального развития Петропавловск-Камчатского городского округа
	13644,1
	2600
	19,1

	2.
	Комитет городского хозяйства Петропавловск-Камчатского городского округа
	1106,2
	1106,2
	100,0

	7. «Профилактика употребления психоактивных веществ (ПАВ) в молодежной среде на 2006-2008 годы»

	1.
	Департамент социального развития Петропавловск-Камчатского городского округа
	557,9
	4,5
	0,8

	2.
	Комитет городского хозяйства Петропавловск-Камчатского городского округа
	530

	0

	8. «Профилактика правонарушений в городе Петропавловске-Камчатском на 2007-2008 годы»

	1.
	Департамент социального развития Петропавловск-Камчатского городского округа
	27,9
	0,6
	2,2

	2.
	Аппарат администрации Петропавловск-Камчатского городского округа
	537,4
	0
	0

	9. «Поддержка и развитие дополнительного образования в Петропавловск-Камчатском городском округе»

	1.
	Департамент социального развития Петропавловск-Камчатского городского округа
	501,6
	259,9
	51,8

	10. «Молодежь Петропавловск-Камчатского городского округа на 2008-2010 годы»

	1.
	Департамент социального развития Петропавловск-Камчатского городского округа

	1042,9
	511,7
	49,1

	11. «Спортивный Петропавловск на 2008-2010 годы»

	1.
	Департамент социального развития Петропавловск-Камчатского городского округа

	3903,3
	437,8
	11,2

	2.
	Комитет городского хозяйства Петропавловск-Камчатского городского округа

	6055,8
	900
	15

	12. «Здоровые дети (2008-2010 годы)»

	1.
	Департамент социального развития Петропавловск-Камчатского городского округа
	5981
	5100,8
	85,3

	 2.
	Комитет городского хозяйства Петропавловск-Камчатского городского округа
	192,9
	192,9
	100

	13. «Модернизация и развитие сетей наружного освещения Петропавловск-Камчатского городского округа на 2008-2012 годы»

	1.
	Комитет городского хозяйства Петропавловск-Камчатского городского округа
	8622,5
	4155,3
	48,2

	Итого:
	52930,9
	19396,7
	36,6

Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 25.12.2008 № 92-нд (с изменениями и дополнениями) о бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа на 2009 год на финансирование мероприятий утверждено 135525,6 тыс. руб.

По состоянию на 01.06.2009 на реализацию мероприятий перечислено 12869,8 тыс. руб., или 9,5 % от утверждённого плана, в том числе:
	№
	Бюджетополучатели
	 2009 г.

	предусмотрено на год (тыс. рублей)
	профинансировано по состоянию на 01.06.2009 г. (тыс. рублей)
	% выполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Мероприятия в области информатизации

	1.
	Аппарат администрации Петропавловск-Камчатского городского округа
	17410
	1147,75
	7

	2. Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий

	1.
	Аппарат администрации Петропавловск-Камчатского городского округа
	1068
	100,5
	9,4

	3. Мероприятия в области социальной политики

	1.
	Управление социальной поддержки населения Петропавловск-Камчатского городского округа
	22800
	4940,3
	22

	4. Мероприятия в области социальной политики (зубопротезирование)

	1.
	Департамент социального развития Петропавловск-Камчатского городского округа
	3200
	0
	0

	5. Мероприятия в области здравоохранения

	1.

	Департамент социального развития Петропавловск-Камчатского городского округа
	18998,9
	0
	0

	6. Мероприятия по профилактике правонарушений

	1.
	Департамент социального развития Петропавловск-Камчатского городского
округа
	190
	0
	0

	2.
	Аппарат администрации Петропавловск-Камчатского городского округа
	410
	0
	0

	7. Мероприятия в области образования

	1.
	Департамент социального развития Петропавловск-Камчатского городского округа
	20025,1
	6001
	30,0

	2.
	Комитет городского хозяйства Петропавловск-Камчатского городского округа
	3200,0
	0
	0

	8. Мероприятия в области молодежной политики

	1.
	Департамент социального развития Петропавловск-Камчатского городского округа
	11259,5
	380,2
	3,4

	9. Мероприятия в области спорта

	1.
	Департамент социального развития Петропавловск-Камчатского городского округа
	2889,1
	300
	10

	2.
	Комитет городского хозяйства Петропавловск-Камчатского городского округа
	7000
	0
	0

	10. Мероприятия по модернизации и развитию сетей наружного освещения

	1.
	Комитет городского хозяйства Петропавловск-Камчатского городского округа
	10000
	0
	0

	11. Мероприятия по поддержке малого и среднего предпринимательства

	1.
	Аппарат администрации Петропавловск-Камчатского городского округа
	1325
	0
	0

	12. Мероприятия в области культуры

	1.
	Департамент социального развития Петропавловск-Камчатского городского округа
	2100
	0
	0

	13. Мероприятия по оснащению медицинским оборудованием

	1.
	Департамент социального развития Петропавловск-Камчатского городского округа
	13650
	0
	0

	Итого:
	135 525,6
	12 869,75
	9,5

PAGE